
 
 

UCHWAŁA NR XII/64/2025 
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 233.779,28 zł: 

1) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 233.779,28 zł 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 573.105,38 zł: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 60.173,23  zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 512.932,15 zł 

- jak w załączniku nr 2 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 339.326,10 zł zostanie pokryty przychodami. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 2.603.919,87 zł i zostanie pokryty przychodami w tym: 

a) §905- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 
22.673,23 zł, 

b) §957-Nadwyżki z lat ubiegłych kwota 2.581.246,64 zł 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu w łącznej kwocie 339.326,10 zł, w tym: 

a) §905- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach zwiększa 
się o kwotę 22.673,23 zł, 

b) §957-Nadwyżki z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 316.652,87 zł, 

§ 6. 1. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 9 do Uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 19 grudnia 
2024r. w sprawie  budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 1356



§ 7. 1. Plan kowt dotacji udzielonych z budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 3 do Uchwały nr IX/53/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 20 lutego 
2025r. w sprawie  zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krystian Składny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1356



w złotych

Dział Rozdział § Treść
Zwiększenie
dochodów

Zmniejszenie
dochodów

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 233 779,28 0,00 3 948 322,77

926 Kultura fizyczna 233 779,28 0,00 233 779,28

92601 Obiekty sportowe 233 779,28 0,00 233 779,28

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na
dofinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inewstycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych 116 889,64 0,00 116 889,64

6300

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

116 889,64 0,00 116 889,64

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW OGÓŁEM 233 779,28

DOCHODY  WŁASNE BIEŻĄCE 0,00 0,00 9 905 621,92
DOCHODY  WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00

UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 9 542 658,37

SUBWENCJE 0,00 0,00 2 616 687,63
DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 0,00 2 462 696,49

DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 233 779,28 0,00 3 748 322,77

233 779,28
RAZEM BUDŻET

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie

w tym 339 326,10 0,00 2 603 919,87

- § 905- Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach 22 673,23 0,00 22 673,23
- § 957 - Nadwyżka z lat ubiegłych 316 652,87 0,00 2 581 246,64

Ogółem dochody oraz przychody 31 079 907,05

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW
28 475 987,18

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025

Rady Gminy Polska Cerekiew

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1356



w złotych

Dział Rozdział Treść
Zwiększenie
wydatków

Zmniejszenie
wydatków

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6

WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM:
75 173,23 15 000,00 25 340 054,48

600 Transport i łączność 10 000,00 0,00 1 410 873,82

60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 0,00 509 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 509 200,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00 590 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 0,00 258 252,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 0,00 258 252,00

1) wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 258 252,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00 258 252,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 325 770,00
75404 Komenda wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 5 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 0,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 000,00 0,00 10 606 724,00
80104 Przedszkola 8 000,00 0,00 3 018 307,00

1) wydatki jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 2 937 717,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 000,00 0,00 398 675,00

851  Ochrona zdrowia 22 673,23 0,00 168 673,23
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 673,23 0,00 121 673,23

1) wydatki jednostek budżetowych 22 673,23 0,00 121 373,23

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 673,23 0,00 52 718,23

852  Pomoc społeczna 10 000,00 5 000,00 2 428 403,15

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 0,00 5 000,00 143 950,00
1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 5 000,00 5 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 000,00 0,00 835 626,00

1) wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 832 626,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00 95 000,00

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 2 000,00 116 041,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 2 000,00 5 000,00
1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 2 000,00 5 000,00

855  Rodzina 0,00 3 000,00 1 538 844,20
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 3 000,00 13 000,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 3 000,00 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00 5 000,00 894 921,64
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500,00 0,00 290 743,53

1) wydatki jednostek budżetowych 4 500,00 0,00 290 743,53

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 500,00 0,00 254 743,53
92116 Biblioteki 5 000,00 5 000,00 334 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 34 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 0,00 34 500,00
2) dotacje na zadania bieżące 0,00 5 000,00 300 000,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/64/2025

Rady Gminy Polska Cerekiew

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1356



SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 60 173,23

WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 512 932,15 0,00 5 739 852,57

600 Transport i łączność 88 000,00 0,00 1 279 208,42

60011 Drogi publiczne krajowe 58 000,00 0,00 58 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 58 000,00 0,00 58 000,00

60017 Drogi wewnętrze 30 000,00 0,00 190 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 0,00 190 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 300,00 0,00 15 300,00

75404 Komenda wojewódzkie Policji 15 300,00 0,00 15 300,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 300,00 0,00 15 300,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,00 0,00 200 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00 0,00 20 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 389 632,15 0,00 412 132,15

92601 Obiekty sportowe 389 632,15 0,00 412 132,15

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 389 632,15 0,00 412 132,15

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 512 932,15
573 105,38

WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 31 079 907,05

Rozchody ogółem (w zł) 0,00

Ogółem wydatki oraz rozchody

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

31 079 907,05

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1356



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/64/2025 
Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 r. 
Zakład Usług Komunalnych w Polskiej Cerekwi 

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł 

I. Przychody ogółem 2 095 119, 53 

II . Stan środków obrotowych na początek roku 110 000,00 
   

III. Koszty ogółem 2 095 119,53 

 z tego:  
1 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 870 000,00 
   

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 110 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1356



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/64/2025 
Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 29 maja 2025 r. 

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI  UDZIELANYCH                               
Z BUDŻETU W 2025 ROKU 

Lp. Nazwa zadania/ jednostka Dział Rozdzia
ł 

§ Plan na 
2025 rok     

1 2 3 4 5 6 
      

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych    478 500,00 

      
1. Dotacja podmiotowa    300 000,00 
      
 1.1 Gminna Biblioteka Publiczna w 

Polskiej Cerekwi 
921 92116 2480 300 000,00 

      
2. Dotacja celowa:    178 500,00  
      
 2.1 Pomoc finansowa dla jednostki 

samorządu terytorialnego 
    

  Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego 600 60004 2710 178 500,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych    1 017 500,00 

      
1. Dotacja celowa:    1 017 500,00 
      
 1.1 Pielęgnacja ludzi chorych, starszych i 

niepełnosprawnych w domu oraz 
rehabilitacja niepełnosprawnych   
1.2. Prace konserwatorsko restauratorskie 
ołtarzy i ambony oraz grupy chrzcielnej 
kościoła p.w. św. Mikołaja w Zakrzowie 

852 
 
 

921 

85295 
 
 

92120 

2360 
 
 
6570 

160 000,00 
 
 

795 000,00 

 1.3 Ochrona, zdrowie i rozwój tożsamości 
kulturowej mniejszości 

921 92195 2360 13 500,00 

 1.4 Upowszechnienie sportu, kultury 
fizycznej i rekreacji  

926 92605 2360 49 000,00 

      
 

RAZEM 
    

1 496 000,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1356


	UCHWAŁA NR XII/64/2025 RADY GMINY POLSKA CEREKIEW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 r.Zakład Usług Komunalnych w Polskiej Cerekwi
	Załącznik 4 - ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI  UDZIELANYCH                               Z BUDŻETU W  2025  ROKU

		2025-05-30T12:30:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




